
ATTO DD 985/A1708C/2022 DEL 12/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1708C - Valorizzazione del sistema agroalimentare, distretti del cibo e tutela qualità

OGGETTO: Reg. UE n. 1308/2013 - DM 3893/2019 - OCM Vino Misura promozione del vino sui mercati
dei paesi terzi annualità 2022/2023. Approvazione delle graduatorie definitiva dei progetti
Regionali e Multiregionali idonei al sostegno.

Visti:
il Regolamento UE n. 1308/2013, all’articolo 45 introduce la misura “Promozione del vino sui mercati dei
paesi terzi” al fine di accrescere la competitività delle aziende vitivinicole europee sui mercati internazionali,
di seguito regolamento;

il  decreto  ministeriale  n.  3893  del  04/04/2019  (di  seguito  DM  3893/2019)  di  attuazione  della  misura
comunitaria  “Promozione  del  vini  sui  mercato  dei  Paesi  terzi”  di  cui  all’art.  45  del  regolamento  (UE)
1308/2013;

la DGR n.  27-4790 del  18/03/2022 di  approvazione della proposta di  riparto della dotazione finanziaria
assegnata  dal  Mipaaf  alla  Regione  Piemonte  a  favore  del  programma  regionale  di  sostegno  al  settore
vitivinicolo, con riferimento alla misura Promozione dei vini sui mercati  dei Paesi terzi,  che propone di
assegnare  per  l'annualità  2022/2023  una  prima  dotazione  di  euro  8.500.000,00,  e  che  tale  dotazione
finanziaria dovrà coprire gli anticipi che saranno richiesti con le domande di aiuto presentate sull’annualità
2022/2023 e i saldi dei progetti presentati nelle annualità precedenti;

il  Decreto  dipartimentale  n.  229300 del  20/05/2022 del  Ministero delle  Politiche Agricole  Alimentari  e
Forestali  di  attuazione  del  DM  3893/2019  che  disciplina,  in  continuità  con  l'annualità  precedente,  gli
elementi procedurali di emanazione dei bandi per l’annualità 2022/2023;

la DGR n. 28-3668 del 01/10/2021 che approva i criteri di selezione per la valutazione dei progetti regionali
e  le  Linee  di  indirizzo  per  l’apertura  dei  bandi,  le  cui  disposizioni  sono  valide  anche  per  l'annualità
2022/2023, ultima annualità dell'attuale programmazione.

Considerato che in attuzione delle su citate disposizioni è stata emanata la  DD n. 473 del 10/06/2022 di
approvazione del Bando per la presentazione dei progetti Regionali e Multiregionali annualità 2022/2023 in
merito alla Misura Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi” - OCM Vino .

Preso atto  che entro i  termini stabiliti  dal Bando sono pervenuti  n. 20 progetti  Regionali,  n. 6 progetti
Multiregionali  con Piemonte  capofila  e n.  8  richieste  di  cofinanziamento da parte delle  Regioni:  Lazio,

Pag 1 di 5



Puglia, Umbria e Veneto.

Considerato  che il settore competente ha provveduto ad effettuare la preistruttoria dei progetti pervenuti
attraverso apposite chek list di istruttoria e che tali esiti sono stati oggetto di valutazione e di recepimento da
parte del Comitato di valutazione istituito con la determinazione dirigenziale n. 896 del 23/09/2019.

Preso atto che il su citato Comitato è stato gestito in modalità telematica, che i rispettivi membri sono stati
appositamente  informati  degli  esiti  istruttori,  che  è  stata  messa  a  disposizione  tutta  la  documentazione
pervenuta dai richiedenti nonché le check list di istruttoria e che tale documentazione è conservata agli atti
del Settore Valorizzazione del sistema agroalimentare, Distretti del cibo e tutela della qualità.

Considerate le risultanze istruttorie recepite dal Comitato e contenute nel Verbale prot. n. 23569 A1700A del
06/10/2022,  contenuto  agli  atti  del  settore,  in  cui  si  approvano  le  graduatorie  provvisorie  dei  progetti
regionali e Multiregionali ritenuti idonei al sostegno e i relativi importi.

Visto il Decreto direttoriale n. 599169 del 23/11/2022 contenente la graduatoria complessiva dei progetti
multiregionali e l'attribuzione dei fondi quota nazionale di cui all'articolo 5, comma 1 lettera c) del DM
3893/2019  da  cui  si  rileva  la  mancanza  di  fondi  quota  Mipaaf  per  la  copertura  dell'anticipo  a  valere
sull’esercizio di bilancio comunitario 2022/2023 dei progetti in posizione 17, 21 e 22.

Vista la ns nota prot. n. 28366 A1700A del 02/12/2022 con cui si comunica la disponibilità a coprire la quota
di anticipo 22/ 23 di competenza del Mipaaf fino all'esaurimento delle risorse stanziate sul Bando a favore
dei progetti multiregionali.

Preso atto degli esiti dei controlli precontrattuali effettuati da Agea e conservati agli atti e della ns nota di
risposta prot. 28369 A1700A del 02/12/2022.

Preso  atto che,  ai  sensi  del  comma  7  dell’art.  12  del  DM  n.  3893/2019,  con  la  pubblicazione  della
graduatoria definitiva termina il procedimento amministrativo in capo alla Regione Piemonte.

Ritenuto pertanto necessario, in base alle risultanze del Verbale prot. n. 23569 A1700A del 06/10/2022, di:
- approvare le graduatorie relative all'annualità 2022/2023 dei progetti Regionali e dei progetti Multiregionali
idonei  al  sostegno  e  i  relativi  punteggi,  come  da  allegati  alla  presente  determinazione  per  farne  parte
integrante  e  sostanziale  e  darne comunicazione al  Mipaaf  e  ad Agea (Allegato  Definitivo  e  Allegato  2
Multiregionali completo).

Preso atto che i termini di conclusione del procedimento sono stabiliti da disposizioni ministeriali, e trovano
comunque  disciplina nella  DGR 04  febbraio  2022,  n.  15-4621  “Aggiornamento  della  ricognizione  dei
procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi termini
di conclusione. Revoca della DGR 18 ottobre 2019, n. 10-396 ”.

Dato atto che il presente provvedimento non dispone nuovi impegni di spesa a carico del bilancio regionale
e non comporta oneri aggiuntivi di spesa a carico della Regione Piemonte.

Ritenuto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo stesso sia soggetto a pubblicazione ai sensi
dell’art.  26 comma 2  del  d.lgs  n.  33/2013,  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione  “Amministrazione
Trasparente”.

Dato atto dell’osservanza dei criteri, così come previsto dal combinato disposto dei commi 1, 3 e 4 dell’art.
6 della L.R. 14/2014.

Dato atto che tutta la documentazione citata nel presente atto è conservata agli atti del Settore valorizzazione
del Sistema agroalimentare, Distretti del cibo e Tutela della Qualità;

tutto ciò premesso; 

Pag 2 di 5



IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti gli articoli 4 e 17 del d.lgs.165/2001;

• visti gli articoli 17 e 18 della l.r. 28/7/2008 n.23;

• vista la DGR 1-4936 del 29/04/2022 di approvazione del Piano di prevenzione della corruzione per
il triennio 2022-2024.;

DETERMINA

Sulla base delle risultanze istruttorie e delle considerazioni formulate in premessa di:

- approvare le graduatorie relative all'annualità 2022/2023 dei progetti Regionali e dei progetti Multiregionali
idonei  al  sostegno  e  i  relativi  punteggi,  come  da  allegati  alla  presente  determinazione  per  farne  parte
integrante  e  sostanziale  e  darne comunicazione al  Mipaaf  e  ad Agea (Allegato  Definitivo  e  Allegato  2
Multiregionali completo).

Ai fini dell’efficacia del presente provvedimento si dispone che lo stesso, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del
d.lgs.  n.  33/2013,  sia  pubblicato  sul  sito  della  Regione  Piemonte  nella  sezione  “Amministrazione
trasparente”.

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  Bollettino  ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello statuto e dell’articolo 5 delle L.R. 12 ottobre 2010, n. 22.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza
dell’atto  ovvero  innanzi  al  Giudice  Ordinario,  per  tutelare  un  diritto  soggettivo,  entro  il  termine  di
prescrizione previsto dal Codice Civile.

IL DIRIGENTE (A1708C - Valorizzazione del sistema agroalimentare,
distretti del cibo e tutela qualità)

Firmato digitalmente da Riccardo Brocardo

Pag 3 di 5



Pagina 1 di 1

ALLEGATO 2022 2023

Progetti Regionali

Pos. Punteggio Soggetto proponente Importo progetto Saldo 23 24

1 37 CANTINA DI CASORZO 480.520,00 240.260,00 192.208,00 48.052,00

2 33 CONSORZIO TUTELA DELL’ASTI DOCG 1.385.853,00 582.058,26 465.646,61 116.411,65

3 33 ATI ANTICA CANTINA VINICOLA SCARPA 207.542,55 83.017,02 66.413,62 16.603,40

4 32 107.097,32 53.548,66 42.838,93 10.709,73

5 30 ATI VIGNAIOLI PIEMONTESI – ASIA 1.080.926,00 486.416,70 389.133,36 97.283,34

6 29 ASSOCIAZIONE MADE IN PIEDMONT 677.737,72 304.981,97 243.985,58 60.996,39

7 28 CONSORZIO OLTRE LE ALPI 1.288.320,00 631.276,80 505.021,44 126.255,36

8 28 CONSORZIO I VINI DEL PIEMONTE 548.191,66 257.650,08 206.120,06 51.530,02

9 28 ATI VIGNAIOLI PIEMONTESI USA 849.090,00 339.636,00 271.708,80 67.927,20

10 27 ATS BARBERA canada e norvegia 651.486,00 293.168,70 234.534,96 58.633,74

11 26 CONSORZIO TUTELA GAVI 223.300,00 98.252,00 78.601,60 19.650,40

12 26 446.490,00 178.596,00 142.876,80 35.719,20

13 25 1.491.528,13 686.102,94 548.882,35 137.220,59

14 ATI AMUSE SETTE 193.200,78 96.600,39 77.280,31 19.320,08

15 24 CONSORZIO TUTELA BARBERA D’ASTI 1.488.789,00 669.955,05 535.964,04 133.991,01

16 24 ASSOCIAZIONE ALBAWINE 1.299.945,79 584.975,60 467.980,48 116.995,12

17 22 CONSORZIO TUTELA ROERO 647.860,32 310.972,95 248.778,36 62.194,59

18 22 ASSOCIAZIONE WINEXPERIENCE  the taste 1.180.152,00 590.076,00 472.060,80 118.015,20

19 22 ASSOCIAZIONE WINEVOLUTION 1.115.618,00 532.936,62 426.349,30 106.587,32

20 19 ASSOCIAZIONE WINEXPERIENCE USA 892.362,64 428.334,07 342.667,25 85.666,81

16.256.010,91 7.448.815,81 5.959.052,65 1.489.763,16

Progetti Multiregionali in capo al Piemonte

Pos. Punteggio Soggetto proponente Importo progetto Saldo 23 24

1 43 ATI CANTINE DEI MARCHESI DI BAROLOspa capofila 726.459,00 290.583,00 232.466,40 58.116,60 54.772,50 43.818,00 10.954,50

2 38 1.469.984,00 587.994,00 470.395,20 117.598,80 50.609,79 40.487,83 10.121,96

3 38 1.249.137,00 499.655,00 399.724,00 99.931,00 94.552,70 75.642,16 18.910,54

4 31 DO.PROMOTION SOC. COOP. 1.499.036,00 599.614,00 401.295,84 198.318,16 394.385,20 315.508,16 78.877,04

5 29 1.224.660,00 524.979,31 310.602,20 214.377,11 249.901,76 199.921,40 49.980,36

6 25 ATI CONSORZIO ELITE MEDITERRANEA capofila 1.288.320,00 592.627,00 310.946,61 281.680,39 497.720,00 256.364,85 241.355,15

7.457.596,00 3.095.452,31 1.341.941,95 931.742,40 1.341.941,95 931.742,40 410.199,55

Importo contributo 

richiesto

Anticipo 80% 22 

23

CONSORZIO TUTELA BAROLO BARBARESCO – the 

piedmont top wines

ATI VIGNAIOLI PIEMONTESI vignaioli piemontesi nel mondo 
2023

ATS CONSORZIO TUTELA BAROLO BARBARESCO – usa 
cina svizzera

Importo contributo 

richiesto

Anticipo 80% 22 

23

contributo 

Piemonte

anticipo 
Piemonte 

22 23

saldo 
Piemonte 23 

24

ATI VINI CLASSICI BORGOGNO – BAROLO - GIACOMO 

BORGOGNO E FIGLI S.R.L. capofila

ATI CASA E. DI MIRAFIORE & FONTANAFREDDA S.R.L 

capofila

ATS  ASSOCIAZIONE DI IMPRESE MADE IN PIEDMONT 

capofila

Pag 4 di 5



TABELLA N. 1-QUATER

Proponente Importo progetto

CANTINE DEI MARCHESI DI BAROLO S.P.A. 43 0  €           726.458,62  €            290.583,45 

Piemonte € 54.772,50

 €            145.291,72  €            145.291,72 

 €              43.818,00  €               10.954,50 

 €                116.233,38  €                  29.058,34 

Friuli Venezia Giulia € 19.437,66  €              15.550,13  €                 3.887,53 

Veneto € 19.148,47  €              15.318,78  €                 3.829,69 

Puglia € 8.215,88  €                6.572,70  €                 1.643,18 

Sicilia € 29.476,37  €              23.581,10  €                 5.895,27 

Abruzzo € 14.240,85  €              11.392,68  €                 2.848,17 

PASQUA VIGNETI E CANTINA S.P.A. 41 0  €           602.935,68  €            241.174,27 

Veneto  €                  89.695,45 

 €            120.587,14  €            120.587,14 

 €              71.756,36  €               17.939,09 

 €                  96.469,71  €                  24.117,43 
Emilia Romagna  €                    6.791,79  €                5.433,43  €                 1.358,36 

Lombardia  €                  12.049,95  €                9.639,96  €                 2.409,99 

Piemonte  €                  12.049,95  €                9.639,96  €                 2.409,99 

MASSERIA ALTEMURA 41 0  €        2.423.779,42  €            969.511,73 

Puglia  €                  29.429,78 

 €            484.755,87  €            484.755,87 

 €              23.543,82  €                 5.885,96 

 €                387.804,69  €                  96.951,17 

Calabria  €                  16.362,00  €              13.089,60  €                 3.272,40 

Friuli Venezia Giulia  €                    2.748,82  €                2.199,06  €                    549,76 

Lazio  €                    7.417,44  €                5.933,95  €                 1.483,49 

Lombardia  €                  21.336,05  €              17.068,84  €                 4.267,21 

Piemonte  €                    9.031,82  €                7.225,46  €                 1.806,36 

Sicilia  €                    4.668,62  €                3.734,90  €                    933,72 

Umbria  €                    1.614,38  €                1.291,50  €                    322,88 

Veneto  €                392.146,96  €            313.717,57  €               78.429,39 

INTESA VITICOLTORI ITALIANI 38 0  €           716.939,00  €            286.774,00 

Veneto  €                  80.040,00 

 €            143.387,00  €            143.387,00 

 €              64.032,00  €               16.008,00 

 €                114.709,60  €                  28.677,40 

Emilia Romagna  €                    2.009,00  €                1.607,20  €                    401,80 

Lombardia  €                    2.020,00  €                1.616,00  €                    404,00 

Piemonte  €                  57.309,00  €              45.847,20  €               11.461,80 

Umbria  €                    2.009,00  €                1.607,20  €                    401,80 

38 0  €           638.098,69  €            255.239,47 

Veneto  €                  80.817,95 

 €            127.619,74  €            127.619,74 

 €              64.654,36  €               16.163,59 

 €                102.095,79  €                  25.523,95 
Abruzzo  €                    2.225,47  €                1.780,38  €                    445,09 

Lazio  €                    8.968,80  €                7.175,04  €                 1.793,76 

Piemonte  €                  35.607,52  €              28.486,02  €                 7.121,50 

COSTITUENDA ATI BEST ITALIAN WINES 38 0  €        2.016.592,50  €            806.637,00 

Umbria  €                  25.197,00 

 €            403.318,50  €            403.318,50 

 €              20.157,60  €                 5.039,40 

 €                322.654,80  €                  80.663,70 

Abruzzo  €                  44.011,50  €              35.209,20  €                 8.802,30 

Campania  €                  10.434,00  €                8.347,20  €                 2.086,80 

Friuli Venezia Giulia  €                  46.953,00  €              37.562,40  €                 9.390,60 

Lazio  €                  17.760,00  €              14.208,00  €                 3.552,00 

Lombardia  €                  60.162,00  €              48.129,60  €               12.032,40 

Piemonte  €                167.943,00  €            134.354,40  €               33.588,60 

Sicilia  €                    2.941,50  €                2.353,20  €                    588,30 

Veneto  €                  27.916,50  €              22.333,20  €                 5.583,30 

38 0  €        1.469.984,36  €            587.993,74 

Piemonte  €                  50.609,79 

 €            293.996,87  €            293.996,87 

 €              40.487,83  €               10.121,96 

 €                235.197,50  €                  58.799,37 

Abruzzo  €                  13.364,49  €              10.691,59  €                 2.672,90 

Lombardia  €                  51.529,97  €              41.223,98  €               10.305,99 

Liguria  €                    1.752,72  €                1.402,18  €                    350,54 

Veneto  €                176.739,90  €            141.391,92  €               35.347,98 

CASA E. DI MIRAFIORE & FONTANAFREDDA S.R.L 38 0  €        1.249.136,64  €            499.654,66 

Piemonte  €                  94.552,70 

 €            249.827,33  €            249.827,33 

 €              75.642,16  €               18.910,54 

 €                199.861,86  €                  49.965,47 

Campania  €                    2.168,64  €                1.734,91  €                    433,73 

Lombardia  €                    6.505,92  €                5.204,74  €                 1.301,18 

Veneto  €                134.238,82  €            107.391,06  €               26.847,76 

Friuli Venezia Giulia  €                    8.674,56  €                6.939,65  €                 1.734,91 

Calabria  €                    3.686,69  €                2.949,35  €                    737,34 

CONSORZIO WINES OF ITALY 38 0  €           143.200,00  €              57.280,00 

Puglia  €                  18.206,00 

 €              28.640,00  €              28.640,00 

 €              14.564,80  €                 3.641,20 

 €                  22.912,00  €                    5.728,00 Emilia Romagna  €                    3.330,00  €                2.664,00  €                    666,00 

Lombardia  €                    7.104,00  €                5.683,20  €                 1.420,80 

38 0  €        1.243.836,00  €            497.534,40 
Friuli Venezia Giulia  €                  15.195,60 

 €            248.767,20  €            248.767,20 
 €              12.156,48  €                 3.039,12 

 €                199.013,76  €                  49.753,44 
Veneto  €                233.571,60  €            186.857,28  €               46.714,32 

VIGNETO ITALIA 37 3  €        2.097.179,75  €            913.812,84 

Lazio  €                  36.916,79 

 €            456.906,42  €            456.906,42 

 €              29.533,43  €                 7.383,36 

 €                365.525,14  €                  91.381,28 

Abruzzo  €                  16.933,70  €              13.546,96  €                 3.386,74 

Campania  €                  15.933,50  €              12.746,80  €                 3.186,70 

Emilia Romagna  €                130.411,81  €            104.329,45  €               26.082,36 

Friuli Venezia Giulia  €                  15.590,03  €              12.472,02  €                 3.118,01 

Lombardia  €                  43.305,63  €              34.644,50  €                 8.661,13 

Piemonte  €                  51.522,08  €              41.217,66  €               10.304,42 

Puglia  €                  45.732,50  €              36.586,00  €                 9.146,50 

Sicilia  €                  39.813,54  €              31.850,83  €                 7.962,71 

Veneto  €                  53.198,10  €              42.558,48  €               10.639,62 

Umbria  €                    1.509,75  €                1.207,80  €                    301,95 

Calabria  €                    3.019,50  €                2.415,60  €                    603,90 

Liguria  €                    1.509,75  €                1.207,80  €                    301,95 

Valle D'Aosta  €                    1.509,75  €                1.207,80  €                    301,95 

ATI SOCIETÀ AGRICOLA F.LLI BIAGI S.S. 36 3  €           609.898,60  €            256.157,41 

Abruzzo  €                  48.763,91 

 €            128.078,71  €            128.078,71 

 €              39.011,13  €                 9.752,78 

 €                102.462,96  €                  25.615,74 
Campania  €                  14.100,41  €              11.280,33  €                 2.820,08 

Puglia  €                  39.951,16  €              31.960,92  €                 7.990,23 

Umbria  €                  25.263,23  €              20.210,58  €                 5.052,65 

ATI FANTINI GROUP S.R.L. 36 0  €        2.068.858,30  €            827.543,32 
Abruzzo  €                175.292,10 

 €            413.771,66  €            413.771,66 
 €            140.233,68  €               35.058,42 

 €                331.017,33  €                  82.754,33 
Veneto  €                238.479,56  €            190.783,65  €               47.695,91 

ATI TERRE PALLAVICINI 36 0  €        1.911.535,00  €            764.614,00 

Lazio  €                  54.905,71 

 €            382.307,00  €            382.307,00 

 €              43.924,57  €               10.981,14 

 €                305.845,60  €                  76.461,40 

Abruzzo  €                  49.154,74  €              39.323,79  €                 9.830,95 

Campania  €                    9.597,95  €                7.678,36  €                 1.919,59 

Calabria  €                    7.781,96  €                6.225,57  €                 1.556,39 

Emilia Romagna  €                    7.241,96  €                5.793,57  €                 1.448,39 

Friuli Venezia Giulia  €                    2.550,99  €                2.040,79  €                    510,20 

Lombardia  €                  25.999,86  €              20.799,89  €                 5.199,97 

Piemonte  €                  52.418,73  €              41.934,98  €               10.483,75 

Puglia  €                  25.999,86  €              20.799,89  €                 5.199,97 

Sicilia  €                    6.160,97  €                4.928,77  €                 1.232,19 

Umbria  €                  28.468,85  €              22.775,08  €                 5.693,77 

Veneto  €                112.025,41  €              89.620,33  €               22.405,08 

CONFAGRI WINE PROMOTION SCARL 36 0  €        1.379.347,00  €            551.738,80 

Lazio  €                  37.611,05 

 €            275.869,40  €            275.869,40 

 €              30.088,84  €                 7.522,21 

 €                220.695,52  €                  55.173,88 

Abruzzo  €                  21.476,03  €              17.180,82  €                 4.295,21 

Campania  €                  11.638,02  €                9.310,41  €                 2.327,60 

Friuli Venezia Giulia  €                    2.551,00  €                2.040,80  €                    510,20 

Lombardia  €                    3.850,01  €                3.080,00  €                    770,00 

Piemonte  €                110.865,16  €              88.692,13  €               22.173,03 

Puglia  €                    3.850,01  €                3.080,00  €                    770,00 

Sicilia  €                    7.975,01  €                6.380,01  €                 1.595,00 

Umbria  €                  34.682,05  €              27.745,64  €                 6.936,41 

Veneto  €                  41.371,06  €              33.096,85  €                 8.274,21 

DIWINEXPORT CONSORZIO CON ATTIVITA' ESTERNA 33 0  €           215.340,00  €              86.136,00 
Veneto  €                  28.416,00 

 €              43.068,00  €              43.068,00 
 €              22.732,80  €                 5.683,20 

 €                  34.454,40  €                    8.613,60 
Campania  €                  14.652,00  €              11.721,60  €                 2.930,40 

ASSOCIAZIONE PREMIUM WINES 31 3  €           873.267,85  €            392.970,56 

Lombardia  €                  23.990,28 

 €            196.485,28  €            196.485,28 

 €              19.192,22  €                 4.798,06 

 €                157.188,22  €                  39.297,06 

Emilia Romagna  €                  13.053,00  €              10.442,40  €                 2.610,60 

Friuli Venezia Giulia  €                  54.092,00  €              43.273,60  €               10.818,40 

Puglia  €                  11.056,00  €                8.844,80  €                 2.211,20 

Veneto  €                  94.294,00  €              75.435,20  €               18.858,80 

31 0  €        2.038.490,02  €            856.165,81 
Veneto  €                348.887,57 

 €            428.082,91  €            428.082,91 
 €            279.110,06  €               69.777,51 

 €                342.466,32  €                  85.616,58 
Fiurli Venezia Giulia  €                  79.195,34  €              63.356,27  €               15.839,07 

DO.PROMOTION S.C. 31 0  €        1.499.036,00  €            599.614,40 

Piemonte € 197.192,60

 €            299.807,20  €            299.807,20 

 €            315.508,16  €               39.438,52 

 €                               -    €                138.357,12 

Abruzzo € 28.270,00  €              22.616,00  €                 5.654,00 

Valle Aosta € 4.620,00  €                7.392,00  €                    924,00 

Veneto € 67.744,60  €              54.195,68  €               13.548,92 

Lombardia € 1.980,00  €                1.584,00  €                    396,00 

CONSORZIO ITALIADIVINI&SAPORI 30 0  €           444.673,50  €            195.656,34 

Veneto  €                  79.051,17 

 €              97.828,17  €              97.828,17 

 €              63.240,94  €               15.810,23 

 €                               -    €                  97.828,17 Fiurli Venezia Giulia  €                    7.510,80  €                6.008,64  €                 1.502,16 

Sicilia  €                  11.266,20  €                9.012,96  €                 2.253,24 

ASSOCIAZIONE DI IMPRESE MADE IN PIEDMONT 26 0  €        1.224.659,86  €            524.979,32 

Piemonte € 124.950,88

 €            262.489,66  €            262.489,66 

 €            199.921,40  €               24.990,18 

 €                               -    €                163.341,17 
Abruzzo € 8.350,85  €                6.680,68  €                 1.670,17 

Puglia € 40.293,96  €              32.235,17  €                 8.058,79 

Veneto € 88.893,97  €              71.115,18  €               17.778,79 

CONSORZIO ELITE' MEDITERRANEA 25 0  €        1.288.320,00  €            592.627,20 

Piemonte € 248.860,00

 €            296.313,60  €            296.313,60 

 €            256.364,85  €               49.772,00 

 €                               -    €                222.417,87 
Campania € 2.300,00  €                1.840,00  €                    460,00 

Valle Aosta € 20.773,60  €              33.237,76  €                 4.154,72 

Veneto € 24.380,00  €              19.504,00  €                 4.876,00 

AZ. AGRICOLA CASA SETARO DI SETARO MASSIMO 25 0  €           141.560,00  €              70.780,00 

Campania  €                  15.775,00 

 €              35.390,00  €              35.390,00 

 €              12.620,00  €                 3.155,00 

 €                               -    €                  35.390,00 
Sicilia  €                    6.580,00  €                5.264,00  €                 1.316,00 

Puglia  €                  12.885,00  €              10.308,00  €                 2.577,00 

Veneto  €                  35.540,00  €              28.432,00  €                 7.108,00 

VINUM EST 23 0  €        1.882.062,50  €            752.825,00 

Calabria  €                  36.963,00 

 €            376.412,50  €            376.412,50 

 €              29.570,40  €                 7.392,60 

 €                               -    €                376.412,50 

Abruzzo  €                  25.879,20  €              20.703,36  €                 5.175,84 

Emilia Romagna  €                123.944,00  €              99.155,20  €               24.788,80 

Friuli Venezia Giulia  €                  41.934,40  €              33.547,52  €                 8.386,88 

Lombardia  €                  10.994,40  €                8.795,52  €                 2.198,88 

Piemonte  €                  12.198,90  €                9.759,12  €                 2.439,78 

Puglia  €                  30.672,00  €              24.537,60  €                 6.134,40 

Sicilia  €                    5.500,00  €                4.400,00  €                 1.100,00 

Veneto  €                  88.326,60  €              70.661,28  €               17.665,32 

ATS MULTIREGIONALE CALABRIA 23 0  €           103.660,00  €              51.830,00 

Calabria  €                  13.927,50 

 €              25.915,00  €              25.915,00 

 €              11.142,00  €                 2.785,50 

 €                               -    €                  25.915,00 Emilia Romagna  €                    8.050,00  €                6.440,00  €                 1.610,00 

Puglia  €                    3.937,50  €                3.150,00  €                    787,50 

 PIEMONTE  €         4.318.889,94  €         1.338.899,33 

Punteggio di 
priorità

Punteggio criteri 
a) e b) art. 11 
D.M. 3893/2019

Importo contributo 
richiesto

Regioni coinvolte (Capofila e 
partecipanti)

Importo, a valere su 
fondi quota regionale 
delle Regioni 
coinvolte, ammesso a 
contributo

Totale importo 
ammesso a 
contributo a valere 
su fondi quota 
regionale

Importo, a valere 
su riserva fondi 
quota nazionale, 
ammesso a 
contributo (pari a 
contributo 
regionale 
disponibile)

Quota anticipo 
gravante su fondi 
regionali 22-23 

Quota saldo 
gravante su fondi 
reginali  23-24 
disponibile ed 
erogata

Quota anticipo 
gravante su fondi 
MIPAAF 22-23 
richiesta

Quota saldo gravante 
su fondi MIPAAF  23-
24 richiesta

VILLA SANDI S.P.A. PER ATI COSTITUENDA WINE 
REVOLUTION

VINI CLASSICI BORGOGNO - BAROLO - GIACOMO 
BORGOGNO E FIGLI S.R.L.

 COSTITUENDA ATI CON CAPOFILA LE VIGNE DI ZAMÒ’ 
SRL

CONSORZIO DI TUTELA DELLA DENOMINAZIONE DI 
ORIGINE CONTROLLATA PROSECCO


		2022-12-12T09:49:27+0100
	RICCARDO BROCARDO




